
（単位：円）

科 目 金 額

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　（１）現金・預金
　（２）未収入金

　　　流動資産合計

　２．固定資産
　（１）基本財産

土地
長期貸付金

　基本財産合計

　（２）特定資産
現金・預金（基本財産）
特定資産合計

　（３）その他固定資産
土地
投資有価証券
差入保証金
その他固定資産合計

　　　固定資産合計

34,345,614
1,300,000

169,178,866
500,000

169,678,866

9,017,437
10,000,000

700,000
19,717,437

27,324,308

189,396,303

　　資  産  合  計 225,041,917

Ⅱ　負債の部
　１．流動負債

　（１）未払費用
　（２）預り金

　　　流動負債合計

　２．固定負債
長期借入金

　　　固定負債合計

6,937,000
7,656

6,944,656

　　負  債  合  計 6,944,656

Ⅲ　正味財産の部
　　　正味財産

　（前期繰越正味財産）
　（当期正味財産減少額）

218,097,261
（220,512,710）
（△2,415,449）

　　負債および正味財産合計 225,041,917

貸借対照表（一般会計）

令和6年3月31日現在
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（単位：円）

科 目 金 額

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
（１）現金・預金
（２）前払費用

流動資産合計

　２．固定資産
固定資産合計

569,036
88,000

657,036

0

　　資  産  合  計 657,036

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
　未払法人税等

　　　流動負債合計

　２．固定負債

　　　固定負債合計

3,184,800

3,184,800

0

　　負  債  合  計 3,184,800

Ⅲ　正味財産の部

　　正味財産
　（前期繰越正味財産）
　（当期正味財産減少額）

△2,527,764
(△423,220)

(△2,104,544)

負債および正味財産合計 657,036

貸借対照表（特別会計）

令和6年3月31日現在
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（単位：円）
科 目 金 額

Ⅰ　増加原因の部
　１．基本財産運用収入

　２．寄付金収入
賛助広告収入

　３．雑収入

　４．特別会計からの繰入

74,996

2,510,000

19,759

11,000,000

　　合　　計 13,604,755

Ⅱ　減少原因の部
　１．事業費

　２．管理費
催事費
人件費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
事務消耗品費
租税公課
新聞図書費
事務手数料
支払手数料
諸会費
水道光熱費
修繕費
固定資産税
雑費

1,469,150
3,758,510
219,156
394,498
323,559
64,823
40,400

0
1,833,336
899,772
60,000

0
0
0

20,000

6,937,000

9,083,204

　　合　　計 16,020,204
当期正味財産増加額（減少額） △ 2,415,449
前期繰越正味財産額 220,512,710
期末正味財産合計額 218,097,261

正味財産増減額計算書（一般会計）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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正味財産増減額計算書（特別会計）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：円）
科 目 金 額

Ⅰ　増加原因の部

　１．基本財産運用収入
基本財産地代収入

　２．その他収入
地代収入

　３．雑収入
受取利息等

16,560,000

1,200,000

　　合　　計 17,760,000

Ⅱ　減少原因の部
　１．事業費

　２．管理費
固定資産税
地代家賃
管理費

光熱水費
支払手数料

　３．一般会計への繰入

　４．法人税等充当金
法人税等充当金

4,089,700
1,056,000

525,684
0

8,360 5,679,744

11,000,000

3,184,800

　　合　　計 19,864,544
当期正味財産増加額（減少額） △ 2,104,544
前期繰越正味財産額 △ 423,220
期末正味財産合計額 △ 2,527,764
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正味財産増減額計算書総括表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：円）
科 目 合　　　計 一般会計 特別会計

Ⅰ　増加原因の部

　１．基本財産運用収入 16,634,996 74,996 16,560,000
　２．寄付金収入 2,510,000 2,510,000 0
　３．その他収入 1,219,467 19,467 1,200,000
　４．雑収入 292 292 0
　５．特別会計からの繰入 11,000,000 11,000,000 0

　　合　　計 31,364,755 13,604,755 17,760,000
Ⅱ　減少原因の部

　１．事業費 6,937,000 6,937,000 0
　２．管理費 14,762,948 9,083,204 5,679,744
　３．一般会計への繰入 11,000,000 0 11,000,000
　４．法人税等充当金 3,184,800 3,184,800

　　合　　計 35,884,748 16,020,204 19,864,544
当期正味財産増加額（減少） △ 4,519,993 △ 2,415,449 △ 2,104,544
前期繰越正味財産額 220,089,490 220,512,710 △ 423,220
期末正味財産合計額 215,569,497 218,097,261 △ 2,527,764

財産目録総括表

令和6年3月31日現在
（単位：円）

科 目 合　　計 一般会計 特別会計
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産 36,302,650 35,645,614 657,036
　２．基本財産 169,678,866 169,678,866
　３．特定資産 0
　４．その他固定資産 19,717,437 19,717,437

　　資  産  合  計 225,698,953 225,041,917 657,036
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債 10,129,456 6,944,656 3,184,800
　２．固定資産

　　負  債  合  計 10,129,456 6,944,656 3,184,800
Ⅲ　正味財産の部
　１．正味財産 215,569,497 218,097,261 △ 2,527,764

　　正  味  財  産 215,569,497 218,097,261 △ 2,527,764

　　負債および正味財産合計 225,698,953 225,041,917 657,036

科学技術時代46号.indd   97科学技術時代46号.indd   97 2024/04/26   9:47:202024/04/26   9:47:20


